
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
Р ЕШЕНИЕ  

 
«09» апреля 2013 года  № 44 

   

 

О назначении членов участковых 
комиссий Табунского района Алтайского 
края с правом решающего голоса 

 
 

Рассмотрев поступившие предложения по кандидатурам для 
назначения в состав участковых комиссий Табунского района Алтайского 
края, в соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 31 Кодекса Алтайского края о выборах, 
референдуме, отзыве территориальная избирательная комиссия Табунского 
района Алтайского края 

 
РЕШИЛА: 

 

1. Сформировать участковые комиссии избирательных участков, 
участков референдума №№ 1533-1547, назначив в их состав членов 
участковых комиссий с правом решающего голоса согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Выдать членам участковых комиссий избирательных участков, 
участков референдума №№ 1533-1547, удостоверения установленного 
образца. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии  Г.Д. Лысокобылко. 

 
 

 
Председатель  ____________ Г.Д. Лысокобылко 

 
 
Секретарь  ___________ Т.Н. Яскина 

 



 
Приложение к решению      
территориальной избирательной комиссии   
Табунского района Алтайского  края    
от 09.04.2013 № 44      

СОСТАВ 
УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА №№ 1533-1547 

 
 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
1 Авраменко 

Валентина 
Ивановна 

21.01.1967  среднее 
профессиональное 

продавец, ИП "Вандышева В.В."  собрание избирателей  ИП "Вандышева В.В."  

1. 4 Бондаренко 
Валентина 
Валентиновна 

17.06.1976  высшее 
профессиональное  

главный бухгалтер, Табунское 
РАЙПО 

собрание избирателей   Табунского РАЙПО 

2. 8 Горбатенко 
Галина 
Ивановна 

01.05.1956  высшее 
профессиональное 

пенсионер Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

3. 10 Пинчук 
Марина 
Николаевна 

30.07.1977  высшее 
профессиональное 

временно не работает Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

4. 11 Роо 
Анатолий 
Александрович 

11.01.1955  высшее 
профессиональное 

заместитель директора по 
хозяйственной части, МБОУ 
"Табунская средняя 
общеобразовательная школа" 

собрание избирателей МБОУ "Табунская средняя 
общеобразовательная школа" 

5. 12 Сальников 
Николай 
Михайлович 

03.06.1965  начальное 
профессиональное  

дворник, ГУ Управление Пенсионного 
фонда РФ в Табунском районе 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

6. 13 Самобочая 
Лилия 
Васильевна 

01.10.1977  среднее 
профессиональное  

специалист военного учетного стола, 
администрация Табунского сельсовета 
Табунского района Алтайского края 

собрание избирателей по месту работы - СПК "Григорьевка" 

7. 14 Сокирник 
Владимир 
Дмитриевич 

07.10.1951  высшее 
профессиональное 

пенсионер Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. 15 Тимофеева 09.08.1965  среднее (полное) общее рабочая,  КФХ  Паутова Н.А. собрание избирателей по месту работы - КГУ Центр занятости 



3 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Татьяна 
Васильевна 

населения  по Кулундинскому району 

9. 17 Чиненова 
Людмила 
Леонидовна 

14.09.1958  среднее 
профессиональное 

старший делопроизводитель, МО 
МВД России "Кулундинский" 
Алтайского края  

собрание избирателей  ПП по Табунскому району МО МВД 
России "Кулундинский" Алтайского края  

10. 18 Шевцова 
Тамара 
Васильевна 

10.12.1962  среднее 
профессиональное 

старший специалист 2 разряда, отдел 
№38 Управления Федерального 
казначейства по Алтайскому краю 

собрание избирателей отдела №38 Управления Федерального 
казначейства по Алтайскому краю 

11. 20 Шибико 
Наталья 
Владимировна 

22.04.1981  высшее 
профессиональное 

заместитель руководителя по 
экономическим вопросам, КГБУЗ 
"Табунская центральная районная 
больница" 

собрание избирателей  КГБУЗ "Табунская центральная 
районная больница" 

12. 21 Штейбнер 
Виктор 
Райнгардович 

01.06.1966  среднее (полное) общее, электромонтер, Табунский участок 
электросетей Кулундинского РЭС 

собрание избирателей Табунского участка электросетей 
Кулундинского РЭС 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1533 
(с. Табуны ул. Московская, 21) в количестве 7 членов 

 
13. 3 Буранбаева 

Лола 
Таджимуратовна 

23.12.1963  среднее (полное) общее, специалист по недвижимости, ЗАО 
"Табунское" 

собрание избирателей по месту работы - ЗАО "Табунское" 

14. 5 Дзюба 
Елена 
Владимировна 

13.01.1976  высшее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Алтайская средняя 
общеобразовательная школа" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

15. 7 Казацкий 
Анатолий 
Дмитриевич 

08.02.1950  среднее 
профессиональное 

пенсионер Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

16. 8 Когут 
Игорь 
Николаевич 

12.07.1987  высшее 
профессиональное 

главный специалист отдела по ЖКХ, 
администрация Табунского района 
Алтайского края 

собрание избирателей администрации Табунского района 
Алтайского края 

17. 9 Островой 
Арсентий 

04.01.1953  высшее 
профессиональное 

начальник отдела по делам ГОЧС, 
администрация Табунского района 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



4 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Евгеньевич Алтайского края 

18. 10 Сальникова 
Надежда 
Сергеевна 

28.03.1957  среднее 
профессиональное 

пенсионер Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

19. 13 Штейбнер 
Лариса 
Владимировна 

01.02.1969  среднее 
профессиональное 

секретарь, администрация Табунского 
сельсовета Табунского района 
Алтайского края 

собрание избирателей администрации Табунского сельсовета 
Табунского района Алтайского края 

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1534 
(с. Самбор пер. Центральный, 10) в количестве 5 членов 

 
20. 1 Белова 

Галина 
Павловна 

15.01.1951  начальное 
профессиональное 

пенсионер Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

21. 3 Ганжара 
Валентина 
Ивановна 

10.09.1953  среднее 
профессиональное 

заведующая, Самборский филиал 
МБДОУ "Табунский детский сад 
"Огонек" 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

22. 5 Дерксен 
Елена 
Ивановна 

03.05.1973  среднее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Самборская основная 
общеобразовательная школа" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

23. 7 Казанцева 
Марина 
Викторовна 

07.09.1969  среднее 
профессиональное 

библиотекарь, Самборский сельский 
клуб филиал МБУК "Табунский 
ЦСДК" 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

24. 9 Пасько 
Александр 
Леонидович 

16.07.1957  среднее 
профессиональное 

временно не работает собрание избирателей села Самбор 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1535 
(с. Удальное, ул. Мира,31) в количестве 5 членов 

 
 

 
25. 2 Гапоненко 25.02.1963  среднее культорганизатор, Удалинский Алтайское региональное отделение политической партии 



5 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Татьяна 
Николаевна 

профессиональное сельский клуб филиал МБУК 
"Табунский ЦСДК" 

"Либерально-демократическая партия России" 

26. 4 Косман 
Мария 
Николаевна 

27.08.1979  среднее 
профессиональное 

специалист по социальной работе, 
Управление социальной защиты 
населения по Табунскому району 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

27. 6 Мачула 
Галина 
Анатольевна 

03.05.1970  среднее 
профессиональное 

воспитатель, МБОУ "Табунская 
средняя общеобразовательная школа", 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

28. 7 Русяев 
Александр 
Васильевич 

24.10.1976  начальное 
профессиональное 

водитель, комитет по финансам, 
налоговой и кредитной политике 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

29. 9 Юматова 
Татьяна 
Викторовна 

06.04.1967  среднее 
профессиональное 

воспитатель, МБОУ "Табунская 
средняя общеобразовательная школа" 

собрание избирателей села Удальное 

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1536 
(с. Забавное, пер. Школьный,2) в количестве 5 членов 

 
 

 
 Асанова 

Валентина 
Владимировна 

25.01.1957  среднее 
профессиональное 

почтальон, ОПС "Забавное" 
Славгородского почтамта филиала 
ФГУП "Почта России" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 Кугушина 
Ирина 
Анатольевна 

15.12.1978  начальное 
профессиональное 

санитарка, Забавинского 
фельдшерско-акушерского пункта 
КГБУЗ "Табунская ЦРБ" 

собрание избирателей села Забавное 

 
 
 

Сагайдак 
Вера 
Александровна 

01.11.1955  высшее 
профессиональное 

заведующая, Забавинский филиал 
МБДОУ "Табунский детский сад 
"Огонек" 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

 Сагайдак 
Олеся 
Владимировна 

09.01.1982  среднее 
профессиональное 

повар, Забавинский филиал МБДОУ 
"Табунский детский сад "Огонек" 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 



6 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
 Уколова 

Светлана 
Георгиевна 

19.05.1957  среднее 
профессиональное 

пенсионер Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1537 
(с. Алтайское, ул. Гагарина,5) в количестве 9 членов 

 
30. 2 Дорбан 

Оксана 
Владимировна 

18.01.1973  среднее 
профессиональное 

продавец, ИП "Егерь В.М." собрание избирателей минимаркета "Жемчужина" 

31. 4 Литке 
Павел 
Викторович 

12.05.1984  высшее 
профессиональное 

главный инженер, ООО 
"Тепловодсервис" 

собрание избирателей ООО "Тепловодсервис" 

32. 6 Падюшева 
Ольга 
Эриховна 

24.09.1976  среднее 
профессиональное 

секретарь, администрация Алтайского 
сельсовета Табунского района 
Алтайского края 

собрание избирателей администрация Алтайского сельсовета 

33. 7 Пастухова 
Наталья 
Михайловна 

10.10.1958  среднее 
профессиональное 

бухгалтер, МБУК "Алтайский центр 
досуга" 

собрание избирателей   МБУК "Алтайский центр досуга" 

34. 8 Пилипейко 
Галина 
Анатольевна 

18.04.1961  высшее 
профессиональное 

заведующая, Алтайская сельская 
библиотека филиал МБУК 
"Алтайский центр досуга" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

35. 9 Сырченко 
Вячеслав 
Аркадьевич 

01.04.1961  начальное 
профессиональное 

методист по спорту, МБУК 
"Алтайский центр досуга" 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

36. 10 Тараненко 
Елена 
Алексеевна 

19.03.1973  среднее 
профессиональное 

юрист, КГБУЗ "Табунская 
центральная районная больница" 

собрание избирателей  КГБУЗ "Табунская центральная 
районная больница" 

37. 11 Тур 
Ирина 
Эриховна 

02.04.1971  начальное 
профессиональное 

продавец, магазин ТПС с Алтайское 
Табунское РАЙПО 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

38. 14 Щеблыкина 01.01.1961  высшее учитель, МБОУ "Алтайская средняя Региональное отделение Политической партии 



7 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Светлана 
Васильевна 

профессиональное общеобразовательная школа" СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1538 
(с. Новокиевка ул. Свердлова,19) в количестве 5 членов 

 
39. 3 Дикань 

Людмила 
Иоганесовна 

06.09.1966  высшее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Новокиевская 
основная общеобразовательная 
школа" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

40. 4 Дмитриева 
Вера 
Семеновна 

01.07.1963  высшее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Новокиевская 
основная общеобразовательная 
школа" 

собрание избирателей  МБОУ "Новокиевская основная 
общеобразовательная школа" 

41. 5 Дудинская 
Людмила 
Алексеевна 

15.04.1967  высшее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Новокиевская 
основная общеобразовательная 
школа" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

42. 8 Сайфидинова 
Евгения 
Владимировна 

02.08.1978  среднее (полное) общее  продавец, магазин ТПС с.Новокиевка 
Табунское РАЙПО 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

43. 9 Селихова 
Марина 
Аркадьевна 

19.03.1983  высшее 
профессиональное 

специалист, дополнительный офис 
№0523 Алтайское отделение №8644 
ОАО "Сбербанк России" 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1539 
(с. Александровка ул. Центральная,18) в количестве 5 членов 

 
44. 1 Агиенко 

Надежда 
Владимировна 

11.06.1962  среднее (полное) общее временно не работает Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

45. 2 Буряк 
Наталья 
Ивановна 

16.11.1961  среднее 
профессиональное 

пенсионер Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

46. 5 Михайлова 
Елена 
Владимировна 

31.01.1967  среднее 
профессиональное 

культорганизатор, Александровский 
сельский клуб филиал МБУК 
"Алтайский центр досуга" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



8 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
47. 6 Овсянников 

Олег 
Анатольевич 

25.09.1972  среднее (полное) общее, временно не работает Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

48. 7 Орлова 
Нина 
Анатольевна 

30.03.1974  среднее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Новокиевская 
основная общеобразовательная 
школа" 

собрание избирателей МБОУ "Новокиевская основная 
общеобразовательная школа" 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1540 
(с. Камышенка ул. Гагарина,10) в количестве 5 членов 

 
49. 1 Аршавская 

Ася 
Аршалуисовна 

21.06.1959  среднее (полное) общее, 
1976 

директор, Камышенского центр досуга 
филиал МБУК "Алтайский центр 
досуга" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

50. 4 Евневич 
Любовь 
Михайловна 

19.07.1976  высшее 
профессиональное 

учитель, МБОУ "Граничная основная 
общеобразовательная школа" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

51. 8 Новосёлова 
Ольга 
Юрьевна 

28.06.1969  среднее 
профессиональное 

специалист 1 категории, 
администрация Алтайского сельсовета 
Табунского района Алтайского края 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

52. 9 Шишкина 
Елена 
Евгеньевна 

28.09.1991  начальное 
профессиональное 

временно не работает Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

53. 10 Ярая 
Оксана 
Рейнгольдовна 

16.06.1976  среднее 
профессиональное 

финансист-бухгалтер, администрация 
Алтайского сельсовета Табунского 
района Алтайского края 

собрание избирателей  администрация Алтайского сельсовета 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1541 
(с. Сереброполь, ул. Ленина,75) в количестве 7 членов 

 
54. 2 Данилов 

Федор 
Макарович 

01.03.1947  высшее 
профессиональное,  

пенсионер Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

55. 6 Касьянова 
Ирина 

07.08.1970  среднее 
профессиональное 

заведующая центром национальных 
культур, МБУК "Серебропольский 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 



9 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Васильевна центр досуга" 

56. 7 Киндеркнехт 
Владимир 
Робертович 

05.01.1951  среднее 
профессиональное 

пенсионер Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

57. 9 Литвинова 
Инна 
Сергеевна 

03.02.1982  среднее 
профессиональное 

медсестра, МБДОУ "Серебропольский 
детский сад "Ласточка" 

собрание избирателей МБДОУ "Серебропольский детский сад 
"Ласточка" 

58. 10 Рева 
Елена 
Александровна 

18.05.1978  среднее 
профессиональное 

делопроизводитель, МБОУ 
"Серебропольская средняя 
общеобразовательная школа" 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

59. 11 Ферккерт 
Яна 
Николаевна 

27.08.1989  среднее 
профессиональное 

секретарь, администрация 
Серебропольского сельсовета 
Табунского района, Алтайского края 

собрание избирателей администрация Серебропольского 
сельсовета 

60. 12 Цюман 
Татьяна 
Георгиевна 

24.04.1967  среднее 
профессиональное 

бухгалтер, СПК "Сереброполь" собрание избирателей СПК "Сереброполь" 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1542 
(с. Успенка, ул. Комсомольская,38) в количестве 5 членов 

 
 Аврамчук 

Лариса 
Николаевна 

07.04.1963  высшее 
профессиональное 

библиотекарь, Успенская сельская 
библиотека филиал МБУК 
"Серебропольский центр досуга" 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 Аврамчук 
Сергей 
Валентинович 

11.01.1964  среднее (полное) общее истопник, МБОУ "Успенская 
основная общеобразовательная 
школа" 

собрание избирателей МБОУ "Успенская основная 
общеобразовательная школа" 

 Аврамчук 
Юрий 
Валентинович 

11.01.1962  среднее (полное) общее тракторист-машинист, СПК 
"Сереброполь" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 Рише 
Светлана 
Васильевна 

26.09.1977  среднее (полное) общее фуражир, Успенское отделение СПК 
"Сереброполь" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

 Штебнер 24.06.1970  среднее учитель, МБОУ "Успенская основная Алтайское региональное отделение политической партии 



10 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Елена 
Валентиновна 

профессиональное общеобразовательная школа" "Либерально-демократическая партия России" 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1543 
(с. Николаевка, ул. Лермонтова,37) в количестве 5 членов 

 
61. 4 Горбачев 

Олег 
Антонович 

13.01.1965  начальное 
профессиональное 

временно не работает Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

62. 5 Медведева 
Жанна 
Ивановна 

10.09.1961  высшее 
профессиональное 

секретарь, администрация 
Белозерского сельсовета Табунского 
района Алтайского края 

собрание избирателей администрация Белозерского сельсовета 

63. 6 Мешкова 
Анастасия 
Олеговна 

26.11.1991  основное общее временно не работает Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

64. 7 Орябинский 
Виталий 
Васильевич 

17.03.1969  начальное 
профессиональное 

водитель, администрация 
Белозерского сельсовета Табунского 
района, Алтайского края 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

65. 10 Сон 
Ильвира 
Дмитриевна 

26.10.1966  начальное 
профессиональное 

директор, МБУК "Николаевский 
центр досуга" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1544 
(с. Хорошее, ул. Молодежная,4) в количестве 5 членов 

 
 Бауэр 

Наталья 
Ивановна 

02.04.1987  высшее 
профессиональное 

уборщица, Хорошенского сельского 
Дома культуры филиал МБУК 
"Николаевский центр досуга" 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 Бойко 
Надежда 
Ивановна 

20.01.1969  среднее 
профессиональное 

бухгалтер-финансист, администрация 
Белозерского сельсовета Табунского 
района, Алтайского края 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

 Майер 
Татьяна 
Николаевна 

22.04.1979  среднее 
профессиональное 

заведующая, магазин ТПС с Хорошее 
Табунского РАЙПО 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 



11 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
 Рябко 

Екатерина 
Михайловна 

10.05.1969  начальное 
профессиональное 

телятница, ООО "Хорошее" Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 Тарховская 
Светлана 
Анатольевна 

13.10.1977  среднее (полное) общее бухгалтер, ООО "Хорошенское" собрание избирателей ООО "Хорошенское" 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1545 
(с. Большеромановка, ул. Ленина,46) в количестве 7 членов 

 
66. 1 Антонюк 

Светлана 
Владимировна 

14.12.1973  среднее 
профессиональное 

заведующая, аптечный пункт 
с.Большеромановка Табунского 
филиала АКГУП "Аптеки Алтая" 

собрание избирателей Большеромановского фельдшерско-
акушерский пункт 

67. 2 Ворохова 
Галина 
Фирсовна 

01.03.1975  среднее 
профессиональное 

временно не работает Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

68. 5 Захарова 
Роза 
Антоновна 

31.01.1952  среднее 
профессиональное 

пенсионер Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

69. 6 Захарова 
Светлана 
Сергеевна 

26.09.1982  начальное 
профессиональное 

временно не работает собрание избирателей села Большеромановка 

70. 7 Кизимов 
Владимир 
Михайлович 

22.09.1959  среднее 
профессиональное 

временно не работает Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

71. 11 Ольтян 
Сандыгуль 
Ерсаиновна 

06.05.1989  среднее 
профессиональное 

временно не работает Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

72. 13 Шарова 
Людмила 
Ивановна 

25.09.1971  среднее 
профессиональное 

секретарь, администрация 
Большеромановского сельсовета 
Табунского района Алтайского края 

собрание избирателей администрация Большеромановского 
сельсовета 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1546 
(с. Лебедино, ул. Ленина,14) в количестве 7 членов 



12 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
 

1. 1 Бокарева 
Марина 
Васильевна 

30.08.1968  начальное 
профессиональное 

сторож, МБОУ "Лебединская средняя 
общеобразовательная школа" 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 7 Крамлих 
Светлана 
Иосифовна 

12.02.1984  основное общее уборщица, МБУК "Лебединский 
центральный сельский дом культуры" 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

3. 8 Лысенко 
Оксана 
Васильевна 

31.01.1982  высшее 
профессиональное 

бухгалтер-финансист, администрация 
Лебединского сельсовета Табунского 
района Алтайского края 

собрание избирателей администрация Лебединского сельсовета 

4. 10 Небылица 
Валентина 
Васильевна 

12.06.1965  среднее 
профессиональное 

заведующая, МБДОУ "Лебединский 
детский сад "Солнышко" 

собрание избирателей МБДОУ "Лебединский детский сад 
"Солнышко" 

5. 11 Потапова 
Людмила 
Владимировна 

06.09.1973  среднее (полное) общее кассир, СПК "Лебединский" собрание избирателей СПК "Лебединский" 

6. 12 Прокопенко 
Ольга 
Николаевна 

10.09.1980  среднее 
профессиональное  

землеустроитель, администрация 
Лебединского сельсовета Табунского 
района 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. 14 Шахбанова 
Валентина 
Наримановна 

10.05.1959  среднее 
профессиональное 

сторож, МБОУ "Лебединская средняя 
общеобразовательная школа" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1547 
(с. Елизаветград, ул. Интернациональная, 43) в количестве 5 членов 

 
 Крамлих 

Анна 
Иосифовна 

02.10.1991  среднее 
профессиональное, 2011, 
учитель начальных 
классов, Славгородский 
педагогический колледж 

учитель, МБОУ "Елизаветградская 
основная общеобразовательная 
школа", 

Алтайское краевое отделение политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 Крамлих 
Иосиф 

08.07.1961  среднее 
профессиональное, 1992, 

учитель трудового обучения, МБОУ 
"Елизаветградская основная 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 
"Елизаветградская основная общеобразовательная школа" 



13 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Образование Место работы, должность  
Субъект выдвижения  

 

Участковая комиссия избирательного участка, участка референдума № 1532 
(с. Табуны ул. Ленина, 17) в количестве 13 членов 

 
Эдуардович агроном, Славгородский 

совхоз-техникум 
общеобразовательная школа" 

 Курячая 
Зинаида 
Андреевна 

06.12.1986  основное общее, 2001, 
Елизветградская 
муниципальная школа 
Табунского района 

культорганизатор, Елизаветградский 
сельский клуб филиал МБУК 
"Лебединский ЦСДК" 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае 

 Курячая 
Светлана 
Александровна 

06.09.1962  начальное 
профессиональное, 1980, 
тракторист, 
профессионально-
техническое училище № 
22 Алтайского края 

библиотекарь, Елизаветградская 
сельская библиотека филиал МБУК 
Лебединский ЦСДК 

Алтайское региональное отделение политической партии 
"Либерально-демократическая партия России" 

 Прокопенко 
Мария 
Семеновна 

18.11.1953  высшее 
профессиональное, 1984, 
учитель немецкого 
языка, Барнаульский 
государственный 
педагогический 
институт 

секретарь, администрация 
Лебединского сельсовета Табунского 
района Алтайского края 

Алтайское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 


